CLÁUSULA SEGUNDA –  PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

2.1. O Contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 14 de
fevereiro de 2026 a 13 de fevereiro de 2027.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR DO TERMO ADITIVO

3.1. O valor estimado deste Termo Aditivo é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Item Especificação Desconto  
Valor Estimado

1 Medicamentos e soluções parenterais  8,37% R$ 70.000,00
2 Material hospitalar de consumo 8,20% R$ 50.000,00

 

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta de recursos específicos